

Danfoss Power Solutions Holding ApS

CVR-nummer 20 16 16 12

Nordborgvej 81
6430 Nordborg

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 29. maj 2019.

Tom Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet: Danfoss Power Solutions Holding ApS
Nordborgvej 81
6430 Nordborg

CVR-nummer: 20 16 16 12
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Sønderborg

Bestyrelse: Torben Christensen, formand
Anders Stahlschmidt
Tom Andersen

Direktion: Tom Andersen
Jens Gaarde Gad

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2018	2017	2016	2015	2014
--	------	------	------	------	------

Hovedtal i tkr.

Resultat af primær drift	-66	-65	-62	-50	-69
Finansielle poster, netto	2.134.270	198.776	64.686	1.031.014	51.194
Årets resultat	2.127.010	184.233	64.393	1.030.585	51.536

Balancesum	1.060.883	2.115.307	1.931.073	1.875.185	1.132.225
Egenkapital	1.042.267	2.115.257	1.931.023	1.866.631	836.046

Nøgletal i %

Afkastningsgrad	134,4	9,8	3,4	68,6	4,0
Egenkapitalandel (soliditet)	98,2	100,0	100,0	99,5	73,8
Egenkapitalens forrentning	134,7	9,1	3,4	76,3	6,4

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner anført under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et holdingselskab, og dets aktivitet består i besiddelse af finansielle anlægsaktiver. Der er ikke nogen ansatte i selskabet.

Regnskabsåret

Årets resultat udgør 2.127.010 tkr. (2017: 184.233 tkr.). Resultatet anses for tilfredsstillende og der forventes også et positivt resultat i 2019. Resultatet i 2018 er påvirket af betydelig udbytte udlodning fra dattervirksomheder.

Den forventede udvikling

I 2019 forventes en tilfredsstillende indtjening, som hovedsagelig vil bestå af modtaget udbytte fra tilknyttede virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2018	2017
Andre eksterne omkostninger		-66	-65
Resultat af primær drift		-66	-65
Finansielle indtægter	1	2.134.392	199.106
Finansielle omkostninger	2	-122	-330
Resultat før skat		2.134.204	198.711
Skat af årets resultat		-7.194	-14.478
Årets resultat		2.127.010	184.233

Balance pr. 31. december

tkr.

Aktiver

	Note	2018	2017
		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.060.883	1.109.857
Finansielle anlægsaktiver i alt	3	<u>1.060.883</u>	<u>1.109.857</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.060.883</u>	<u>1.109.857</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.005.450
Tilgodehavender i alt		<u>0</u>	<u>1.005.450</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>1.005.450</u>
Aktiver i alt		<u><u>1.060.883</u></u>	<u><u>2.115.307</u></u>

Balance pr. 31. december

tkr.

Passiver

	Note	2018	2017
Egenkapital			
Selskabskapital	4	254.514	254.514
Overført resultat		37.753	1.860.743
Foreslået udbytte		750.000	0
Egenkapital i alt		1.042.267	2.115.257
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.566	0
Anden gæld		50	50
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		18.616	50
Gældsforpligtelser i alt		18.616	50
Passiver i alt		1.060.883	2.115.307

Forslag til resultatdisponering	5
Medarbejderforhold	6
Eventualforpligtelser	7
Nærtstående parter og ejerforhold	8
Hændelser efter regnskabsårets udløb	9

Egenkapitaloppgørelse

tkr.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	254.514	1.676.510	0	1.931.024
Årets resultat	0	184.233	0	184.233
Egenkapital 31. december 2017	254.514	1.860.743	0	2.115.257
Egenkapital 1. januar 2018	254.514	1.860.743	0	2.115.257
Årets resultat	0	-1.822.990	3.950.000	2.127.010
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-3.200.000	-3.200.000
Egenkapital 31. december 2018	254.514	37.753	750.000	1.042.267

Noter

tkr.

Note	2018	2017	
1 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	650	937	
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	1.784.045	198.169	
Gevinst ved salg af tilknyttede eller associerede virksomheder	349.697	0	
Finansielle indtægter i alt	2.134.392	199.106	
2 Finansielle omkostninger			
Valutakurstab	122	330	
Finansielle omkostninger i alt	122	330	
3 Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar	1.109.857	1.109.857	
Årets afgang	-48.974	0	
Kostpris 31. december	1.060.883	1.109.857	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.060.883	1.109.857	
Tilknyttede virksomheder	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Danfoss Power Solutions ApS (Nordborg, Danmark)	100%	1.495.888	309.293
Danfoss Power Solutions S.A.S. (Reyrieux, Frankrig)	100%	38.388	10.353
Danfoss Power Solutions S.r.l. (Bologna, Italien)	100%	147.354	60.852
Danfoss Power Solutions sp.z.o.o. (Wroclaw, Polen)	100%	447.587	117.755
Danfoss Power Solutions LLC (Moskva, Rusland)	100%	6.154	5.334
Danfoss Power Solutions India Private Ltd., (Pune, Indien)	100%	84.016	24.271
Danfoss Power Solutions Ltd (Osaka, Japan)	100%	159.952	132.056
Daikin Sauer-Danfoss Manufacturing Ltd., (Osaka, Japan)	45%	642.225	116.348
Danfoss Power Solutions Pty. Ltd. (Sydney, Australien)	100%	81.121	2.636
Danfoss Power Solutions Trading (Shanghai) Co., Ltd. (Shanghai, Kina)	100%	52.194	43.793
Danfoss Power Solutions Ltd. (Seoul, Korea)	100%	31.831	4.558
Danfoss Power Solutions Pte. Ltd. (Singapore)	100%	39.616	1.850

Årsrapporterne for 2018 er endnu ikke offentliggjort, hvorfor årets resultat og egenkapital for ovenstående selskaber er for regnskabsåret 2017.

Noter, fortsat

tkr.

Note	2018	2017
4 Selskabskapital:		
254.514 anparter á nom. 1.000 tkr. eller multipla heraf.	254.514	254.514
I alt	254.514	254.514
5 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	750.000	0
Ekstraordinært udbytte	3.200.000	0
Overført resultat	-1.822.990	184.233
Disponeret i alt	2.127.010	184.233

6 Medarbejderforhold

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede er 0 (2017: 0).
Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag i selskabet.

7 Eventualforpligtelser

Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Danfoss Power Solutions Holding ApS' nærtstående parter omfatter alle selskaber i Danfoss-koncernen. Samhandlen er foregået på normale markedsmæssige vilkår.

Bestemmende indflydelse

Danfoss A/S, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Hovedaktionær

Bitten & Mads Clausens Fond, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Ultimativ modervirksomhed

Koncernregnskab

Årsregnskabet for Danfoss Power Solutions Holding ApS indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

Årsregnskabet for Danfoss Power Solutions Holding ApS indgår i koncernregnskabet for Bitten & Mads Clausens Fond.

Bitten & Mads Clausens Fond har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 41 81 56 12.

9 Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2018.